Fortaleza, 17 de maio de 2023.

O Chefe do Departamento de Engenharia de Teleinformática (DETI) da
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais torna
público o calendário da Seleção Pública para professor efetivo do Magistério
Superior do Edital nº 12/2023, no Setor de Estudos Processamento de Sinais para
Sistemas de Comunicações:

Data Etapas

12/06 - Segunda-feira - das 08h às
08h15

Sorteio dos temas da Prova Escrita

12/06 - Segunda-feira - das 08h15 às 12h Prova Escrita

13/06 - Terça-feira - até 9h Resultado da Prova Escrita

13/06 - Terça-feira - às 09h Sorteio da ordem dos candidatos para
realização da prova didática

13/06 - Terça-feira - a partir das
09h10min, de hora em hora, conforme
ordem definida no sorteio das 9h do
item acima.

Sorteio individual de ponto para prova
didática

14/06 - Quarta-feira - a partir das
09h10min, de hora em hora, conforme
sorteio da ordem dos candidatos.

Provas Didáticas

14/06 - Quarta-feira - até às 20h Divulgação do Resultado da Prova
Didática

15/06 - Quinta-feira - a partir das 10h Defesa Pública de Projeto de Pesquisa

15/06 - Quinta-feira - até às 20h Resultado da Defesa Pública de Projeto
de Pesquisa

16/06 - Sexta-feira - de 08h às 12h Entrega do Curriculum vitae

16/06 - Sexta-feira -às 18h Resultado Final

Local de Entrega do Projeto de Pesquisa e Curriculum Vitae (Documento deve ser
entregue em formato físico e digital):
Secretaria do Departamento de Teleinformática/Centro de Tecnologia (Campus
do Pici - Bloco 725 - CEP 60455-970 - Fortaleza – CE)

● Projeto de Pesquisa, dia 15/06 (Quinta-feira): 8h às 9h
● Curriculum vitae, dia 16/06 (Sexta-feira): 8h às 12
Locais das Provas:

• Prova escrita: Sala de Seminários 1, Bloco 725 (1º andar) – Departamento de
Engenharia de Teleinformática/Centro de Tecnologia (Campus do Pici – CEP
60455-970 – Fortaleza-CE)
• Sorteio da ordem dos candidatos para realização da prova didática e Sorteio
individual de ponto para prova didática: Sala de Seminários 1, Bloco 725 (1º
andar) – Departamento de Engenharia de Teleinformática/Centro de Tecnologia
(Campus do Pici – CEP 60455-970 – Fortaleza-CE)
• Provas didática e defesa de projeto de pesquisa: Sala de Videoconferência do
Centro de Tecnologia, Bloco 710 (1º andar) - Campus do Pici/ Fortaleza – CE

Jarbas Aryel Nunes da Silveira
Chefe do Departamento de Engenharia de Teleinformática